
Obecně  závazná vyhláška č .1/2002 strana 1 stran 3 

Mě sto Vysoké nad Jizerou 
 

Obecně  závazná vyhláška č .1/2002 

o zabezpečení veřejného pořádku 

Zastupitelstvo mě sta Vysokého nad Jizerou vydává svým usnesením č. 312/Z/28/2002 ze dne 
3.6.2002 podle §  10, písm.b/, a §  84, odst.2), písm.i) zákona č.128/2000 Sb., o obcích ve zně ní 
pozdě jších předpisů tuto obecně  závaznou vyhlášku: 

 

Č lánek 1 

Základní pojmy 
1.Veřejným prostranstvím je námě stí, ulice, cesty, stezky, chodníky, veřejná zeleň, parky a další 

prostory př ístupné každému bez omezení, tedy sloužící obecnímu užívání, a to bez ohledu na 
vlastnictví k tomuto prostoru. 

Z hlediska zimního využívání krajiny jsou veřejným prostranstvím též vyhrazené lyžařské cesty, 
bě žecké tratě , plochy vyhrazené k provozování lyžařský ch vleků a sjezdového lyžování, pokud s 
touto činností vyslovil majitel předmě tný ch pozemků souhlas. 

2.Veřejnou zelení se rozumí veřejně  př ístupná zeleň neohraničená překážkami. 
3.Veřejnou produkcí se rozumí pořádání veřejnosti př ístupný ch představení, koncertů, tanečních 

zábav, karnevalů, plesů, diskoték apod. s živou i reprodukovanou hudbou 
4.Pořadatelem veřejné produkce se rozumí osoba či její oprávně ný  zástupce, která užívá dané 

místo k provozování veřejné produkce, př ípadně  též osoba nebo její odpově dný  zástupce, v jejíž 
prospě ch se taková akce koná či která je uvedena na propagačních materiálech akce a rovně ž ta 
osoba, která př ímo na místě  danou akci pořádá a organizačně  zajišťuje a je jako pořadatel označena 
v žádosti o povolení pořádání akce. 

5.Zař ízením obce sloužícím potřebám veřejnosti se pro ú čely této vyhlášky rozumí taková 
zař ízení, která jsou poskytnuta veřejnosti k užívání a jsou umístě na na veřejný ch prostranstvích. 
Jsou to zejména informační tabule, plakátovací plochy, veřejné odpadkové nádoby, lavičky, veřejné 
osvě tlení a podobně . 

6.Nočním klidem se rozumí doba od 22.00 do 6.00 hodin následujícího dne. 
7.Bezprostředním okolím užívaného místa se rozumí prostor do vzdálenosti do 10 m od daného 

místa/provozovny, prodejny, obchodu atd./ 

 Č lánek 2 

 Povinnosti k zajiš tění udrž ování č istoty veřejného prostranství, k 
ochraně  veřejné zeleně  a k už ívání zařízení obce slouž ícího 

potřebám veřejnosti. 
1.Na veřejném prostranství se zakazuje: 
-konzumovat alkohol s vý jimkou akcí povolený ch mě stem - ponechávat neodklizené exkrementy 

domácích zvířat, zejména psů, za  okamžitý  ú klid exkrementů je odpově dný  držitel psa 



Obecně  závazná vyhláška č .1/2002 strana 2 stran 3 

-odhazovat smetí, papíry, nedopalky cigaret, obaly, zbytky potravin a jiný  odpad mimo nádoby k 
tomu určené 

-vylévat splaškové vody a jiné znečisťující tekutiny 
-vyklepávat koberce, odě vy a jiné textilie 
-skladovat prázdné obaly 
-mý t vozidla 
-přemísťovat a poškozovat zař ízení sloužící potřebám  veřejnosti /např . lavičky, odpadkové koše, 

dopravní značky, a podobně /  
2.V prostoru veřejné zeleně  se zakazuje: 
-jízda či parkování dopravního prostředku/mimo vozidla ú držby/ 
-kempování a táboření/mimo prostorů povolený ch mě stem/ 
-trhání kvě tin a plodů ovocný ch a okrasný ch rostlin, lámání vě tví a  jiné poškozování 

/př ipevňování plakátů a reklamy na kmeny stromů/. 
3.Vlastníci,uživatelé a provozovatelé objektů, restaurací, pohostinství či jiný ch obdobný ch 

zař ízení, obchodů, prodejen, provozoven, jakož i jiný ch veřejný ch institucí, stejně  jako pořadatelé 
sportovních a kulturních akcí jsou povinni zajistit v souvislosti s provozem daného zař ízení 
udržování čistoty veřejného prostranství a to především v bezprostředním okolí jimi užívaného místa 
či dané provozovny. 

 Č lánek 3 

 Povinnosti k zajiš tění ochrany ž ivotního prostředí a dobrého 
obč anského souž ití 

1.Každý  je povinen zdržet se všech negativních činností, př i který ch je znečišťován terén, voda, 
ovzduší či jinak narušován vzhled mě sta nebo životní prostředí v ně m. 

2.Každý  je povinen dodržovat pravidla dobrého občanského soužití, nerušit ostatní hlukem, 
kř ikem, kouřem či zápachem. 

 Č lánek 4 

 Reklamní a prodejní akce 
1.Reklamní a prodejní akce na veřejném prostranství lze pořádat pouze tehdy, pokud byly 

povoleny mě stem. 
2.Plakáty, informační letáky a podobné reklamní tiskoviny lze umísťovat pouze na místa k tomu 

určená /vyhrazené plakátovací plochy / 

 Č lánek 5 

Stanovení podmínek pro pořádání, průběh a ukonč ení veřejných 
produkcí 

1.Pořadatelé veřejný ch produkcí jsou povinni zajistit v souvislosti s pořádáním dané akce 
udržování čistoty veřejného prostranství a to zvláště  v bezprostředním okolí jimi užívaného místa. 

2.Každá veřejná produkce může bý t pořádána jen se souhlasem pově řeného orgánu mě sta. O 
vydání souhlasu je třeba požádat mě stský  ú řad vždy nejméně  dva tý dny předem. Souhlas se vždy 
vydává na konkrétně  stanovenou určitou dobu.Souhlas však může bý t kdykoliv okamžitě  zrušen, 



Obecně  závazná vyhláška č .1/2002 strana 3 stran 3 

jestliže byly či jsou v průbě hu akce podmínky stanovené v povolení porušeny, porušovány nebo 
jestliže veřejná produkce narušuje noční klid a veřejný  pořádek. 

3.Ž adatel o souhlas s pořádáním veřejné produkce je povinen v žádosti uvést: 
a/přesné označení ú čelu akce,data včetně  doby jejího konání/ od -do/, místo konání, označení 

pořadatele, označení druhu produkce 
b/předpokládaný  počet ú častníků 
c/přesnou identifikaci osoby odpově dné za zajiště ní pořadatelské služby 
4.Povinnosti uvedené v odstavcích 2-3 tohoto článku se nevztahují na akce pořádané mě stem 

Vysoké nad Jizerou nebo organizacemi a pořadateli jím pořádáním tě chto akcí pově řený ch. 
 

 Č lánek 6 

 Omezení volného pohybu psů a jiného domácího a hospodářského 

zvířectva 
1.Zakazuje se volné pobíhání psů a jiného domácího a hospodářského zvířectva na veřejný ch 

prostranstvích. 
2.Každý  chovatel či osoba ovládající v dané chvíli psa/díle jen chovatel/je povinen mít psa neustále 

pod kontrolou. Na veřejném prostranství je povinen chovatel vodit psa pouze na vodítku. Mimo 
veřejné prostranství je chovatel psa povinen zabezpečit, aby pes neobtě žoval ani neohrožoval osoby 
či jiná zvířata a aby nepoškozoval majetek. 

3.Pes čekající na veřejném prostranství na chovatele /např . př i chovatelově  návště vě  obchodu, 
ú řadů apod./ musí bý t nakrátko upoután a vodítku a opatřen náhubkem zabraňujícím mu napadat a 
zranit. 

4.Zakazuje se chov psů v objektech a areálech základní školy a mateřské školy. 
5.Zakazuje se vstup psů a jiného zvířectva do veřejný ch budov a objektů, do areálu základní 

školy, mateřské školy, na dě tská hř iště , hrací plochy sportovních hř išť, pískoviště , na hřbitov a 
urnový  háj. 

6.Vý jimku z omezení dle bodu 1-5 tohoto článku mají pouze osoby nevidomé a osoby, používající 
psa k plně ní ú kolů podle zvláštních právních předpisů. 

 Č lánek 7 

 Sankce 
Porušení této vyhlášky je přestupkem podle §  46 zákona č.200/1990 ve zně ní pozdě jších změ n a 

doplňků, za který  lze uložit pokutu až do vý še 30.000,-Kč. 

 Č lánek 8 

Tato obecně  závazná vyhláška nabý vá v souladu s §  12 odst.2, zákona č. 128/2000 Sb., zákona o 
obcích, ú činnosti dnem vyhlášení a to z důvodu naléhavý ch obecních zájmů.  

 Vyhlášeno ve Vysokém nad Jizerou dne 10.6.2002 
 
Jindř ich Matura v.r. starosta 

Ing.Karel Kellner v.r. místostarosta 


